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Oikeusministeriö 

 
 

Arviomuistio laittoman maassa oleskelun tutkintakeinoja ja rangaistusasteikkoa koskevista 
lainsäädännön muutostarpeista 

 
Oikeusministeriö on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa otsikossa maini-
tusta arviomuistiosta (OM 23/41/2016). 
 
Poliisihallitus kannattaa esityksessä ehdotettuja lainsäädännön muutoksia. 
 

Ulkomaalaislakiin ehdotetaan lisättäväksi uusi 185 a § laittomasta 
maassa oleskelusta. Laittomasta maassa oleskelusta tuomittaisiin sak-
koon tai enintään kuuden kuukauden vankeusrangaistukseen se, joka 
tahallaan oleskelee maassa ilman vaadittavaa matkustusasiakirjaa, vii-
sumia tai oleskelulupaa taikka laiminlyö velvollisuutensa rekisteröidä 
oleskelunsa taikka hakea oleskelulupakortti, oleskelukortti tai pysyvä 
oleskelukortti. Nykysäännösten mukaan näistä teoista voidaan tuomita 
vain sakkoa. 
 
Poliisihallituksen näkemyksen mukaan rangaistusasteikon muuttaminen 
parantaa laittoman maassa oleskelun selvittämismahdollisuuksia. Toisaalta 
laittoman maassa oleskelun täyttymiseen liittyvät olennaiset tosiseikat ovat 
usein riidattomia eikä teko ole tällöin vaikeasti selvitettävä. Poliisihallitus 
näkee, että muutos myös mahdollistaa tehokkaamman puuttumisen jo sel-
vitetyn ja edelleen käynnissä olevan rikoksen jatkamisen estämiselle. Ny-
kysäädännön mukaan pakkokeinot ovat vain rajallisesti käytössä kyseisiä 
tekoja selvitettäessä. Muutos mahdollistaisi tutkinnassa tarpeellisten ja asi-

an selvittämisen kannalta välttämättömien pakkokeinojen käytön. Ehdote-
tusta kuuden kuukauden enimmäisvankeusrangaistuksesta seuraisi, et-
tä laiton maassa oleskelu tulisi eräiden pakkokeinojen käytön perusteri-
kokseksi. Tämä koskisi muuta yleistä kotietsintää kuin henkilön löytämi-
seksi tapahtuvaa etsintää (esimerkiksi todisteiden löytämiseksi tapahtu-
va kotietsintä), laite-etsintää ja henkilöntarkastusta. Laittoman maassa 
oleskelun selvittämisen tehostumisella on merkittävää yhteiskunnallista 
vaikutusta. Maassa oleskelu vaatii rahaa mikä altistaa henkilön rikoksen 
uhriksi tai tekijäksi. Laittoman maassa oleskelun ehkäisemisellä vähen-
netään yleiselle turvallisuudelle aiheutuvia riskejä.  Sillä on myös vaiku-
tusta valtion talouteen, koska esimerkiksi pimeän työvoiman käyttö ai-
heuttaa valtiolle kuuluvien verotulojen vähentymistä.   
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Poliisihallitus näkee kannatettavana esityksen tavoitteen, että teosta voi-
daan kussakin tapauksessa määrätä sen paheksuttavuutta vastaava 
rangaistus. Laittoman oleskelun kesto, motiivi, toistuminen ja suunni-
telmallisuus vaikuttavat rangaistuksen mittaamiseen. Poliisihallituksen 
näkemyksen mukaan enimmäisrangaistuksen korottamisella sakosta 
vankeuteen vaikutetaan laittomaan maassa oleskeluun ehkäisevästi. 
Vankeuden uhan sisältävällä ulkomaalaislain uudella 185 a §:llä koros-
tettaisiin laittoman maassa oleskelun moitittavuutta. Tämä voi edesaut-
taa siinä, että henkilö pyrkii aktiivisemmin hoitamaan asiakirja-asiansa 
kuntoon, kun teko on yhteiskunnallisesti moitittavampi ja kun teosta voi 
toistuessaan seurata nykyistä huomattavampi rangaistus. Esimerkiksi 
jos henkilölle myönnetään tilapäinen muukalaispassi, jotta hän voisi 
hankkia ulkomailla olevasta kotimaansa lähetystöstä kansallisen passin 
eikä hän sitä tee, voidaan hänelle nykylainsäädännön mukaan antaa 
teon toistuessakin ulkomaalaisrikkomuksesta sakko. Muutos voi osal-
taan edistää myös sitä, ettei kielteisen oleskelu- tai turvapaikkapäätök-
sen saanut henkilö halua jäädä laittomasti oleskelemaan maahan. 
 
Esityksessä ehdotetaan pakkokeinolain 10 luvun 8 §:ää muutettavaksi 
niin, esitutkintaviranomaiselle voidaan antaa lupa laittomasta maassa 
oleskelusta epäillyn tavoittamiseksi hankkia sijaintitiedot, jos se on vält-
tämätöntä mainitun rikoksen selvittämiseksi tai oikeudenkäynnin tur-
vaamiseksi.  
 
Poliisihallituksen näkemyksen mukaan tämä muutos edistäisi epäiltyjen 
tavoitettavuutta ja tätä kautta parantaisi esitutkintaviranomaisen mah-
dollisuuksia selvittää laitonta maassa oleskelua. Tahallaan laittomasti 
maassa oleskeleva henkilö ei useinkaan halua olla viranomaisten kans-
sa tekemisissä ja hän piileskelee paikassa, joka ei ole viranomaisen tie-
dossa. Toimivaltuus saattaa lisätä myös henkilön piilottaman asiakirjan 
löytämistä, millä on vaikutusta poliisin vastuulle kuuluvan maasta pois-
tamisen tehostumiseen. Toimivaltuudella turvattaisiin myös oikeuden-
käyntejä tapauksissa, joissa vankeusrangaistus olisi teon mahdollinen 
seuraamus ja joissa asia tarvitsisi sen vuoksi saattaa tuomioistuimen 
käsiteltäväksi. 
 
Vapaaseen liikkuvuuteen ja oleskeluun oikeutettujen ulkomaalaisten 
osalta sijaintitiedon hankkimisen käyttö olisi luultavimmin vähäisempää. 
Koska rajatarkastuksia ja viranomaismerkintöjä rajaylityksistä ei tehdä, 
edellä mainittuun henkilöryhmään kuuluvan ulkomaalaisen osalta viran-
omaisen on vaikeaa valvoa henkilön maassa oleskelun yhtäjaksoisuutta 
ja sallitun kolmen kuukauden yhtäjaksoisen oleskelun ylittymistä. Kol-
men kuukauden oleskeluaika alkaa aina uudestaan kun henkilö on käy-
nyt Suomen ulkopuolella.  
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Esityksen ehdotuksilla on poliisin työmäärää lisäävä vaikutus, koska 
rangaistusasteikon muutoksen myötä kaikkia tekoja ei voitaisi käsitellä 
sakkomenettelyssä vaan osa teoista siirtyisi täydelliseen esitutkintaan. 
Tämä lisää poliisin tekemien kuulustelujen määrää ja tulkkaus- sekä 
käännöskuluja. 
 
 
poliisiylitarkastaja  Mika Heinilä  
 
 
 
ylikomisario   Sari Pyörökivi 
 
 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
29.08.2017 klo 19:09. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 
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